
           D- 004-2019 
 

Smlouva o dílo sekání travnatých ploch 
 

mezi 
 

provozovatelem Letiště České Budějovice, 
společností Jihočeské letiště České Budějovice a.s. 
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
zastoupené Ing. Ladislavem Ondřichem, ředitelem a předsedou představenstva 
IČ / DIČ: 260 93 545 / CZ26093545 
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých 

Budějovicích, oddíl B., vložka 1450 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., České Budějovice  
Číslo účtu:  196577257/0300                              
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Mgr. Jana Müllerová, 724 806 774 
  vedouci.obchodu@airport-cb.cz  
Kontaktní osoba ve vecech technických: Ing. Josef Strapek, 606 037 782 
 vedouci.provozu@airport-cb.cz 
Dále jen Objednatel 
 
a 
 
zhotovitelem firmou AGROKON Kájov s.r.o.   
se sídlem Křenov 1, 382 21 Kájov 
zastoupené jednatelem společnosti Ing. Petrem Hradským 
IČ: 608 27 548   
Kontaktní osoba:               Ing. Moc, 724 253 825  
 
Dále jen Zhotovitel 
 

I. Předmět smlouvy 
 
Předmětem smlouvy je sekání travnatých ploch v areálu Letiště České Budějovice podrobně 
vyznačených na situačním plánu Letiště České Budějovice, který je nedílnou součástí této 
smlouvy ( Příloha č. 1). 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu oběma stranami do 31.12. 2019. 
 

II. Termíny a doba plnění 
 
Sekání travnatých ploch bude prováděno v těchto měsících: 
 
a) Pravidelné sekání: duben – květen 

                                                  září  -  říjen 
 

b) Nepravidelné sekání:   červenec – srpen 



(bude vyžadováno v případě, že travní porost na plochách udržovaných v souladu 
s leteckými předpisy, bude s těmito v rozporu; max. výška porostu nesmí být vyšší než 35 
cm.), (v souladu s leteckým předpisem L-14) 
 
Konkrétní termíny, doba plnění, osoby a technika určená k provedení dohodnutých prací 
bude vždy upřesněna domluvou mezi pověřenými zástupci obou stran. Domluva musí být 
provedena minimálně 24 hodin před zahájením prací. 
 
c) Žlutě označené plochy viz příloha č.1, provádí provozovatel letiště v rámci vlastní údržby. 

 
III. Cena  a  úhrada 

 
Obě strany se dohodly, že provedené práce budou uhrazeny následujícím způsobem: 

a) plochy označené v situačním plánu letiště oranžovou barvou o výměře 38,4 ha bude 
 zhotovitel sekat za úplatu v ceně 2 100,- Kč za 1 ha travnaté plochy; včetně likvidace 
 travní hmoty 
b) plochy označené v situačním plánu zelenou barvou o výměře 91,4 ha budou sekány 
 v režii zhotovitele, včetně likvidace travní hmoty 

 
(cena je uvedena bez DPH) 
 
Cenu za dílo zaplatí objednatel zhotoviteli na základě faktury vystavené zhotovitelem po 
dokončení díla. Lhůta splatnosti faktur je 14 dnů. Faktura bude obsahovat náležitosti 
stanovené platnými právními předpisy. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsáním 
příslušné částky z účtu. 

 
IV. Všeobecné podmínky 

 
1. Náhrada škody způsobené zhotovitelem na majetku vlastníka, na majetku provozovatele 

letiště nebo škody způsobené provozovatelem letiště na majetku zhotovitele budou 
řešeny v souladu s ustanoveními platného Občanského zákoníku. 

 
2. Zhotovitel se zavazuje: 

 
 zajistí účast zástupce, který je oprávněn jednat za zhotovitele, na proškolení o 

bezpečnosti pohybu na plochách letiště, který následně proškolí zaměstnance 
zhotovitele, kteří budou práci provádět 

 
 vybavit zemědělskou techniku určenou k provedení dohodnutých prací v areálu 

Letiště České Budějovice 
 

 obsluhy zemědělských strojů a další pracovníci zhotovitele pohybující se po letištních 
plochách musí být vybaveni výstražnými vestami a musí mít stálé, oboustranné 
spojení s kontaktními osobami Letiště České Budějovice (tel.: 606 037 782) 
a  dispečerem AFIS (tel.: 725 036 721, 386 325 339)  
 

 



 respektovat rozhodnutí dispečera AFIS o omezení činnosti zaměstnanců zhotovitele 
na Letišti České Budějovice. 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva byla sepsána podle shodné vůle účastníků.  
 
2. Smlouva nabývá a platnosti dnem podpisu oběma účastníky a účinnosti uveřejněním 

v Registru smluv. 
 
3. Dohoda může být měněna nebo doplňována pouze písemným vyhotovením vzestupně 

číslovaných dodatků, které se stanou její nedílnou součástí dnem podpisu oběma 
stranami dohody. 
 

4. Jestliže zhotovitel závažně a opakovaně porušuje dohodnuté závazky nebo dojde z jeho 
strany k hrubému narušení bezpečnosti letového provozu, pak je zadavatel oprávněn 
vypovědět dohodu okamžitě. Výpověď musí být dána písemně s uvedením důvodu. 
Dohoda bude jednostranně ukončena, zruší-li ÚCL ČR svůj souhlas s provozem na letišti 
České Budějovice. 

 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

strana obdrží po 1 výtisku. Písemné dodatky se provádí ve stejném počtu výtisků. 
 

6. Zhotovitel uděluje bezvýhradní souhlas se zveřejněním plného znění smlouvy v Registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění 
 

 
 
 
 
V Českých Budějovicích dne:     V Českých Budějovicích dne: 
 
 
 
…………………………............     …………....………………………… 

Zhotovitel         Objednatel 
 

        Ing. Petr Hradský                            Ing. Ladislav Ondřich 
       jednatel společnosti             ředitel a předseda představenstva 
 
 
 
 
Přílohy: č. 1   Situační plán 


